АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСВЛЕНШI

предоставления
постановлением

муниципагIьных услуг),
Федерации от 05.02.2024

документа,

2) пункт 2.4 изложить в следуюrJIей редакции:'
<<2. 4 . Ср ок предоставления муниципальной услуги.

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от <<1б> авryста 2024 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nь 32

о внесении изменений в постановлецие администрации
генераловского сельского поселения Котельнико*a*оaо

муциццПального района Волгоградской области от <<05>> мая2023 г. ЛЬб
. <<об утвер}цдении административного регламецта предоставления

муниципальной услуги <<присвоение адреса объекry адресации,
изменение и аЕцулирование такого адреса>)

В соответствии федеральными законами от 06.10.200з Ns 131-ФЗ (об
общих принципах организации NIестного самоуправления
в Российской Федерации>>, от 27 .07 .2оlо М 210-ФЗ (об организации

государственных
Правителъства Российской

J\b 124 <<о внесении изменений в постановление Правителъства Российской
ФедерациИ оТ 19 ноября 2014 г. j\Ъ |221> и Уставом Генер€UIовского
сельскогО поселениЯ КотелънИковскогО мунициПulJIьного районаволгоградской области, администрqция Генераловского селъского
поселениrI КотельнИковскогО муницип€UIьного района Волгоградской
области постановляет:

1. Внести В Админисrрur"u""rй регламент гIредоставлениrI
муниципа-пьной услуги <присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса)>, утвержденный постановлением
администрации Генераловского сельского поселения Котельниковского
муницип€tльного района Волгоградской области от <<05>> мая 202З г. J\b6,

предусмотренного статьей З5 или стаБъеЙ 42.З Федералъного закона от
24.07.2007 Ns 22l-ФЗ (О кадастровой деятельности>, кадастровые работы

Срок принrIтиrI уполномоченным органом решения о присвоении
объекгу адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об
отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его
адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта
ацресации в государственном адресном реестре не должен превышать:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - 10 рабочих
дней со дня поступления заявления; :

б) в сrry.чае подачи заявлениrI в форме электронного документа - 5
рабочих дней со дня tIоступления зuulвления.

В слrIае представлениrI заявления через мФЦ срок предоставлениrI
мунициПалъной усJtуги исчисляется со дня передачи мФЦ заявления и
документов, указанных в пункте 2.6.2 настоящего административного
регламеНта (при их наlrичии), в уполномоченный орган.);

3) гryнкт З.4.4. изложить в следующей редакции:
<<З.4.4, МаксималъныЙ срок исполнениrI административной

процедурЫ сО днrI полr{ениЯ специалИстоМ уполномоченного органа
документов, В том числе представленных в порядке межведомственного
взаимоде йствия, составляет :

документа.);
4) гryнкты 3.6.1- 3.6.4
к3.6.1. основанием

2 рабочих дня - В Сл}п{ае подачи заявления на бумажном носителе;
1 рабочий день - в сJцrчпе подачи заявления в форме электронного

изложить в новой редакции:
для начала административной процедуры

является принятие решения о присвоении адреса объекту адресации или
решениlI об аннулировании адреса объекта адресации фешения об отказе в
присвоении объекry адресации адреса или аннулировании его адреса) и
поступление оТ оператора федералъноЙ информационной адресной
системы шо запросу уполномоченного органа выписки из государственного
адресного реестра об адресе.объекта адресации или уведомлениrI об
отсуtствии сведений В государственном адресном реестре с
использованием портала адресной системы или единой системы
межведомственного электронного взаимодействия.

3.6.2. Решение уполноМоченногО органа о присвоении объекry
адресации адреса или решениrI об ацнулировании адреса объекта
адресации с приложением выписки_.из государственцого адресного реестра
об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в
государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком
присвоении или аннулированиц адреса направляются уполномоченным
органоМ з€UIвитеJIю (представителю , заявителя) одним из способов,
укшанным в з€UIвлении:

в форме электронного документа с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользованиrI, в том
числе Единого портала государственных и муниципzUIьных услуг или
портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня

истечениrI срока, ук€ванного в гIункте 2.4 настоящего административного
регламента.

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи
з€uIвитеJIю (представителЮ заявитеJuI) лично поД расписку либо
направлениrI документа не позднее рабочего ДЕЯ, следующего за 10-м
рабочим днеМ со днrI истечениrI срока, ук€ванного в пункте 2.4 настоящего
административного регламента, посредством почтового отправления по
ук€ванному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в з€UIвлении ук€вания о выдаче решения о црисвоении
.объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об
откutзе в таком присвоении или анFIулировании через МФL{ по месту
представления заявления уполномоченный орган обеспечивает переда.ry
докуN{ента В мФЦ дJш выдачи заявителю не позднее рабочегЬ дн;,
следуюЩего за днем истечения срока, укЕванного в пункте 2.4 настоящего
административного регламента.

3.6.З Результатом выполнения административной процедуры
явJUIется: ]

выдача (направЛение) заявителю решениrI о присвоении адреса
объекту адресации или решения об аннулировании адреса объъкта
адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра
об ацресе объекта адресации или уведомления об оr.уr.rъии сведений в
государственном адресном реестре (решения об откulзе в присвоении
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса).

- напраВление В мФЦ решениЯ О присвоении адреса объекту
адресации или решения об аннулировании адреса объекта адресации с
приложением выписки из_ государственного алресного реестра об адресе
объекта адресации или уведомления _об от9утствии сведений в
государственном адресном реестре (решения об,отказе в присвоении
объекry адресации адреса или аннулировании его адреса).

3.6.4. Решение о присвоении объекry адресации адреса или
аннулировании его адреса подлежит Qбязательному рЕtзмещению
уполномоченным органом в государственном адресном реестре в течение 3
рабочих дней со днrI принятия такого ретттgццд.rr.2. Настоящее постановление вступает В силу с момента его
подписания и подлежит офи

Глава Генераловского
селъского поселениrI i

икованию.

.А.Генералов.

/

оГо,'